Página - 1

Rua das Figueiras, 1245 – Jardim, Santo André – SP – (11) 4422-7000

Secretária da Educação
Diretoria de Ensino – Região de Santo André

01/12/2023

REDE Nº 147

Prezados,

ASSUNTO 01: CONVOCAÇÃO PARA O EVENTO – FORMAÇÃO DE GESTORES

ESCOLARES/2023 (FINALIZAÇÃO

A Senhora Dirigente Regional de Ensino CONVOCA os Srs. Diretores de Escola/Escolares

para o Evento – Formação de Gestores Escolares/2023 (Finalização), conforme segue:

Local:  Auditório da Faculdade Anhanguera

Endereço: Av. Dr. Alberto Benedetti, 446 - Vila Assunção, Santo André -SP

DIA 08/12 – TARDE (das 13h às 17h)

Obs: Só deverá comparecer o COE em caso de impedimento legal do Diretor.

 Pedimos gentilmente a colaboração para o nosso café.

Atenciosamente,

Ariane Aparecida Butrico

                                     Dirigente Regional de Ensino

https://www.google.com/search?sca_esv=586292492&rlz=1C1GCEA_enBR1060BR1060&cs=0&sxsrf=AM9HkKkoyBI6p0GPBf9_bDB4d6hHOD03CQ:1701265475433&q=faculdade+anhanguera+-+unia+vila+assun%C3%A7%C3%A3o+endere%C3%A7o&ludocid=3803076079909816959&sa=X&ved=2ahUKEwjR0NDiq-mCAxVcr5UCHbPNByMQ6BN6BAgQEAI

  Página - 2

Rua das Figueiras, 1245 – Jardim, Santo André – SP – (11) 4422-7000

Secretária da Educação
Diretoria de Ensino – Região de Santo André

ASSUNTO 02: ALTERAÇÃO DA DATA LIMITE DOS PROCEDIMENTOS QUE ANTECIPAM A
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS 2024.

Senhores Diretores e Gerentes de Organização Escolar,

Atenção para alteração de data limite para procedimentos que antecipam a Atribuição de Classes

e Aulas 2024, conforme segue:

. Atualização de critérios:

. Licença nojo e falta doação de sangue passaram a contar no critério presença. O sistema

foi atualizado automaticamente em 30/11/2023.

. Formação Curricular:

 . Informamos que o prazo para atualização curricular foi estendido até o dia 12/12/2023.

. Cessação de afastamento:

Solicitamos que seja encaminhado, até quarta feira, 06/12/2023, às 12h, no e-mail

lilian.vilela@educacao.sp.gov.br, ofício contendo os dados dos docentes que estão

afastados em 2023, mas que retornarão às atividades em sala de aula em 2024.

As escolas devem encaminhar as informações – nome, CPF, RG, DI, escola de sede de

controle e frequência – até 06/12/2023.

Obs.: efetuada a atualização, os pontos de U.E. serão zerados e o ajuste manual deverá

ser realizado.

Solicitamos o preenchimento do formulário que consta do link abaixo, até dia

06/12/2023, às 12h.

https://forms.office.com/r/SsHHZ7RQdW?origin=lprLink

Atenciosamente,

Comissão de Atribuição de Aulas e Classes

                                     Diretoria de Ensino – Região de Santo André

mailto:lilian.vilela@educacao.sp.gov.br
https://forms.office.com/r/SsHHZ7RQdW?origin=lprLink